


OZVĚNY 2 Z PYRAMIDY MOCI PYRAMIDA LŽÍ /  Der Spiegel
Chile po referendu

4 JUGOSLÁVIE HLEDÁ VÝCHODISKO / Komsomolskaja Pravda 
6 DIAGNOSTICKÁ HÁDANKA „BAVORSKÉHO LVA“ /  Der 

Spiegel
6 TRHLINA V BONNSKÉ KOALICI /  Frankfurter Rundschau, 

Za rubežom
8 ZÁZNAM TERORU /  Quick 

Film o případu Patty Hearstové

DOBA 9 EXPO TAM DOLE VESPOD /  Ladislav Kopecký
A SPOLEČNOST 10 POD JEDNOU STŘECHOU /  Směna 

Národnostní politika v SSSR
14 MÁG OBĚTÍ ŽÁRLIVOSTI? /  Der Spiegel 

Proč odešel šajch Jamám?
40 ANI RAMBO NEODOLAL /  Paris Match 

Advokát Marvin Mitchelson

EKONOMIKA 17 TĚŽKÉ ČASY PRŮKOPNÍKŮ /  W irtschaftswoche, Za rubežom 
Krize tradičních průmyslových center

VĚDA 20 ABY NESPADLY /  Smithsonian
A TECHNIKA

35
Neduhy betonových staveb 
BĚŽÍCÍ PÁS DO DŮCHODU? /  Scala

50 RAKETOPLÁNEM Z MAGNETICKÉ PYRAMIDY? /  Hobby

ZDRAVÍ 22 KOLOSEUM MEDICÍNY /  Geo 
Národní ústav zdraví v Bethesdě

SPORT 26 S PÁDLEM PO AMAZONCE / National Geographic

ARCHEOLOGIE 28 KRÁLOVNA DOSTÁVÁ BARVU / Aramco World

SVĚTEM 30 NEKLIDNÍ KURDOVÉ /  FAM
33 KURDOVÉ A PŘÍMĚŘÍ /  Le Monde
38 ŽENY BEZ ZÁVOJE /  Geo 

V horách Jemenské arabské republiky

PŘÍRODA 36 REPETEK - REZERVACE V POUŠTI /  APN

KULTURA 42 GIORGIO DE CHIRICO, STOLETÝ PROBLÉM / Art

POVÍDKA 46 ZKAZKA ZE STARÉHO ÚJEZDU /  Siao Tlen

KNIHA 58 MÁ LÉTA S MARILYN /  Life, Der Spiegel 
Vzpomínky Arthura Millera

63 ELIA KAZAN VZPOMÍNÁ /  Stern

KŘÍŽEM 37 BULHARSKÉ ZLATO / Echo planěly
KRÁŽEM 37 OKAPY /  Új tükör

50 ČESKOSLOVENSKO A SVĚT /  Zpravodajové ČTK
54 HROZBA NEJSTARŠÍ PROFESI /  Geographical Magazine, 

Za rubežom
64 TRH OŘÍŠKŮ A OŘECHŮ /  South

V PŘÍŠTÍM NADANÝ PROSTŘEDNÍK DON JAVIER /  Generální tajemník OSN 
ČÍSLE Pérez de Cuellar •  KŘEHKÁ DEMOKRACIE /  Guatemala •  TISÍCI

LETÉ ZKUŠENOSTI /  Výročí pravoslavné církve •  DOPING: 
PENÍZE? SLÁVA? SMRT! /  Tragický konec západoněmecké sedmi- 
bojařky •  POSLEDNÍ SKOK „VZPÍNAJÍCÍHO SE KONĚ“ /  Enzo 
Ferrari zemřel v 90 letech •  HONBA ZA ZLATÉM /  Zlatá horečka 
v Asii •  KDO OBVINIL KRÁLÍKA ROGERA? /  Nový typ filmu • 
RYCHLÝ, NEBO INTELIGENTNÍ? /  O nových superpočítačích • 
ZTRACENÁ GENERACE /  Mladí Irové •  MÁ LÉTA S MARILYN /  
Druhá část vzpomínek Arthura Millera •  PŘÍPAD ŘECKÉ TRAGÉ
DIE /  V. P. Borovička, z chystané knihy slavných krim inálních 
případů

Z PYRAMIDY MOCI, kterou ge
nerál Pinochet vybudoval za pat
náct let, se po referendu vydro- 
lilo mnoho nosných kamenů. 
Diktátor je však stále u moci a 
není jasné, kdy padne on i jeho 
PYRAMIDA LŽÍ

JUGOSLAVIE prožívá těžké ča
sy: hluboká hospodářská a so
ciální krize zasahuje široké vrst
vy obyvatelstva a přidává se к ní 
i politické napětí pramenící z ná
rodnostních neshod. Přesto ne
skládá ruce v klín a HLEDÁ 
VÝCHODISKO

NA OBÁLCE Bojovní a hrdí Kurdové jsou již po staletí palčivým problémem všech 
zemí, kdetvoří národnostní menšinu (k článkům na stranách 30 a 33)

Redakce 100+1 ZZ hledá korektora (korektorku). Informace na tel. 
719 22 38

DIAGNOSTICKÁ HÁDANKA, 
která zaméstnala na čas zápa- 
doněmeckou odbornou i laickou 
veřejnost, zahaluje náhlé úmrtí 
známého konzervativního politi
ka Franze Josefa Strausse, 
„BAVORSKÉHO LVA“


